Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50, Pq. Industrial, Embu – SP – CEP 06816-000 - Fone 4785-1555 1

A MESA DA CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES FAZ SABER:

EDITAL DE ORDEM DO DIA DA 21ª (VIGÉSIMA PRIMEIRA) SESSÃO ORDINÁRIA A REALIZAR-

SE NO DIA 25 DE JUNHO DE 2025 ÀS 10 HORAS.

I – EXPEDIENTE

1. Votação da Ata da 20ª (vigésima) Sessão Ordinária de 2025

2. Leitura das Matérias do Expediente;

3. Pequeno Expediente;

4. Grande Expediente.

II – ORDEM DO DIA

Projeto de Lei Nº. 39/2025 de autoria do Vereador Edivaldo Floriano dos Santos Filho – “Institui, no

Município de Embu das Artes, o agosto Lilás como mês dedicado à conscientização e à promoção de

ações voltadas à prevenção e ao enfrentamento da violência contra a mulher”

Indicação Nº. 238/2025 de autoria do Vereador Gideon Santos do Nascimento Júnior – “INDICA ao

Chefe do poder executivo municipal a instalação de sanitários, bebedouro e bancos de concreto no

Skatepark de Embu das Artes”

Indicação Nº. 239/2025 de autoria dos Vereadores Gideon Santos do Nascimento Júnior e Diego

Lopes da Paixão – “Indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, estudos para a implantação de

uma Creche de período integral no Jardim Vista Alegre”

Indicação Nº. 240/2025 de autoria do Vereador Gideon Santos do Nascimento Júnior – “Indica ao

Chefe do Poder Executivo Municipal, recapeamento asfáltico na Rua Japão, Jardim Mimas”

Indicação Nº. 242/2025 de autoria dos Vereadores Gideon Santos do Nascimento Júnior e Edivaldo

Floriano dos Santos Filho – “Indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, recapeamento asfáltico

na Rua Pacaembu, Jardim Valo Verde”

Indicação Nº. 306/2025 de autoria do Vereador Edivaldo Floriano dos Santos Filho – “Indica ao

Chefe do Poder Executivo Municipal o recapeamento da rua São Domingos, no bairro Chácaras São

Marcos, em Embu das Artes – SP”

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50, Pq. Industrial, Embu – SP – CEP 06816-000 - Fone 4785-1555 2

Indicação Nº. 600/2025 de autoria do Vereador Edivaldo Floriano dos Santos Filho – “Indica ao

Chefe do Poder Executivo Municipal a reforma da quadra poliesportiva da Escola Municipal

Deputado José Salvador Julianelli, localizada no Jardim Novo Campo Limpo, incluindo a pintura do

piso e a instalação da infraestrutura adequada, como traves e redes”

Indicação Nº. 590/2025 de autoria dos Vereadores João Paulo Ribeiro Costa e Leonel Augusto de

Novais Filho – “Indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal a implantação de guias, sarjetas e

pavimentação asfáltica nas ruas Capricórnio, Sete Estrela, Ursa Menor e Grou, localizadas no bairro

Jardim do Colégio, Embu das Artes”

Indicação Nº. 598/2025 de autoria da Vereadora Vanessa Isabel Teodoro da Silva – “Indica ao

Chefe do Poder Executivo Municipal, sobre a criação de um sistema interligado entre as Unidades

Básicas de Saúde do Município de Embu das Artes para otimizar a disponibilidade de medicamentos

à população e dá outras providências”

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, 23 de junho de 2025.

Abel Rodrigues Arantes

Presidente

Registrado e publicado por afixação, nos termos do que dispõe a Lei Orgânica do Município em 23

de junho de 2025.

Everton dos Santos Costa

Diretor Geral